UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT

    Ninh Thuận, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v thông báo về mẫu Giấy chứng

nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi

trường xe cơ giới cải tạo mới.

Kính gửi:

- Các Đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

- Các Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới đường bộ trên

địa bàn tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 416/ĐKVN-VAR ngày 30/01/2024 của Cục Đăng

kiểm Việt Nam về việc thông báo về mẫu Giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật và

bảo vệ môi trường xe cơ giới cải tạo mới.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các tổ chức, cá nhân hoạt động kinh

doanh hoặc liên quan đến kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và Trung tâm Đăng

kiểm xe cơ giới đường bộ mẫu Giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi

trường xe cơ giới cải tạo mới theo Thông tư số 43/2023/TT-BGTVT ngày

29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 85/2014/TT-BGTVT ngày 31/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về cải tạo phương tiện giao thông cơ giới đường bộ,

Thông tư số 42/2018/TT-BGTVT ngày 30/7/2018 của Thông tư số 16/2022/TT-

BGTVT ngày 30/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung

một số Điều của các Thông tư trong lĩnh vực đăng kiểm, có hiệu lực từ ngày

15/02/2024.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh khó khăn, vướng

mắc báo cáo về Sở Giao thông vận tải tổng hợp gửi Cục Đăng kiểm Việt Nam để

xem xét, hướng dẫn theo quy định./.

(Đính kèm Văn bản số 416/ĐKVN-VAR ngày 30/01/2024 của Cục Đăng kiểm

Việt Nam và mẫu giấy chứng nhận).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục Đăng kiểm Việt Nam;

- UBND các Huyện, Thành phố;

- Phòng CSGT-Công An tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở GTVT;

- Website Sở;

- Lưu VT, QLVT.HTTú.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Từ

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-22T15:12:41+0700

		2024-02-22T16:00:42+0700

		2024-02-22T16:00:54+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-22T16:01:38+0700